Et ex parte vestr ,̂ discreti riii, magister Richardus de Haveryng 
to^ublin* electus, Johannes de CrumbeweU, & magister Walterus de Thorp, 
puncii vestri, ad nostram prsesentiam tvansraissi, nobis vestras credentiee 
^itteras praesentantes, vestram coram nobis excusationem expresserint in 
hdc parte, inter csetera prstendentes quod inter vos, fideles & subditos

vestros, vobisque adhaerentes ex unfi parte, ac Regem Scotorum, fideles 
& subditos suos, sibique adhaerentes ex altera, datas & concessas hinc 
iiide, ad iostantiam nostram, treugas Scoti ausu temerario frangere prse- 
sumpsenint;

Vestree celsitudini prsesentibus innotescat, quod mutuam visionem, si 
commode posset fieri, summo desideramus affectu, nobisque displicet quia 
Scoti, prout dictorum nunciorum vestroYum tenet assertio, in dî tarum* 
nobis mediantibus, concessarum fractione treugarum, nostrum, nec suutn, 
prout debuerant, observ^runt honorem.

Et propter hoc, fili karissime, nostros ad Scotos praedictos, qui suum & 
gentium'suanim, in prsmissis, defectum summopere sibi referent, ut de- 
cebit, speciale^ nuncios, quasi k vestigio destinamus.

Processum verb, super interprisis factis, usque ad desideratam nobis 
mutuam visionem juxta fiUale beneplacitum, facimus & faciemqs difierri.

Dat’ apud Chingiacum, die v. Julii.

De sigillo commisso.

M e m o r a n d u m  quod die Lune proximo ante festum 
Translation's Sancti Thome Martiris, videlicet, sexto 

die Julii, anno Domini niillesimo trescentesimo decimo, & 
regni domini Regis Edwardi, filii Regis Edward!, tercio, 
Adam de Osgoteby, tunc custos rotulorum canceUarie, 
liberavit.magnum sigillifm ipsius domini Regis, quod in 
custodia sua, sub sigillis Roberti de Bardelby & magistri 

Johannis Fraunceis ex liberacione ejusdem Regis fuerat, ipsi domino Regi 
aptid 'Westmonasterium in parvft capelU juxta cameram depictanr; qui

A . D . 1310. 
A n. 4  Edw. II.

Claus. 4  Edw. II.
m . 36. d. 

in T urf. Lend.

illud propria manii suscepit, & illud incontinentx tradidit venerabili patri 
Waltero Wygorn’ episcopo ; qui quidem episcopus sigillum illud recepit^ 
dicto domino Rege, & sacramentura prestitit de officio si^lli ilHus fidê  
liter exequeudo ; & idem sigillum sic clausum retradidit prefato Ade, & ^  
crastino, in magnfi auld Westm’ ad magnum bancum, ubi cancellarU ijisius ' 
Regis sedere consueverunt, ipsum sigillum 4 prefato Ada sub’ sigilfi* 
dictorum Roberti & Johannis & in ipsorum presencift, ac aliorun* 
clericorum de cancellarid, recepit & illud aperuit> & inde brevia coO* 
signavit.

Ad Haquinum Norwegice Begem, super quereld'mercatoris.
.  A . D .  13*0, 
A n . 4  Ed\V. U.

Claus. 4E dw .II. 
m . 36. d. 

in Turr. lx>nd.

Re x  H. Regi Norwagi® illustri, amico suo karissimo, 
salutem.

Ex gravi querelfi Willielmi de Tollere, burgensis & mer
catoris villee nostree de Grymesby, accepimus qu6d, cum 
homines & serrientes sui quandam navem.ipsius Wil- 
lielioi, bladis & victualibus aliis, ad valentiam trescen- 
tarum librarum sterlingorum, in partibus dc Estlang 

.onei^ssent, usque in regnum nostrum Angliss ducendam, ad negotiandum 
de eisdem:

Et navis ilia sic in veniendo versus regnum nostrum, usque in portiim de 
Kalnesound, juxta Malestronde infra regnum vestrum, tempestute mari
time agitata, & in eodem portu confracta fuisset:

Ac WilHelmus Barel magister navis prsedictae, videns hujusmodi peri- 
oulura iminere, ceitam conventionem cum Here Peterdire, ballivo prae- 
dict» viUae de Maldtronde, 8c Eyrico Gunnoressione fecisset, ut ipsi boiia 
8c tnercimonia praedicta ad terrain deferri, & ea ad opus diet! magistri, 
ab^qne alique distractione salvari facerent;

lidem Here Peterdire & Eyricus, aggregate sibi multitudiae malefac-

torum de partibus illis, bona 8c mercunonia prsdicta, postquam ad terrain 
ibidem delata fuerant, vi & armis cepenmt 8c asportaverunt, omnes ser- 
vientes de navi preedietd ibidem ceperunt, 8c eos career! mancipfinint, 
ipsosque sic sub custodifi. carcerali per dimidium. annum & amplius 
detinendo, in praedicti mercatoris nOstri grave dampnum 8c depressionem 
manifestain.

Et quia eidem mercatori nostro, sicut & caeteris de regno nostro, volumus, 
ut tenemur, ip suis oppressionibus subveuire, excellentiam vesirara regiam 
requirimus 8c rogamiis, quatenus audits pnefati mercatoris nostri in hdc 
parte querela, sibi de bonis & mercimoniis suis, sic asportatis plenam 8c 
debitam restitutionem, vel competentem satisfactionem, & etiam de dampnis 
suis, quae sustinuit in hfic parte, emendas rationabiles fieri faciatis nost.ris 
precibus 8c amore; ita qu6d ^ro defectv justitiae, non oporteat nos sib* 
super hoc de alio remedfo providere.

E t quid ad hunc rogatum nostrum duxeritis in hdc parte faciendum/ nos
per litteras vestras digneniini reddere certiores.

Teste Rege, apud Westmonasterium, nono die Julii.
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Ad Fapam, contra citationes personaJes.
A .D . I3 ‘0- 

An. 4  Ediv. II.

Rot .Rom. ScFranc. 
4E dw .ll.T n. 24, 
in  T u ir . Lend.

Pap.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Pridem 
mtellecto quod frater Henricus deHerryfeld, magister. 

bospitalis iiostri Dovorr’ per quosdam ipsius semulos, sibi 
&  famae su sb  laudabiU detrabentes, apud vestram sancti- 
tatem, non sine excogitate maiitid super quibusdam cri- 

= = =  minibils, eidem impositis, iiequiter difTamatur:
Qubdque vestra paternitas jam prsecepit ut idem ina- 

gister, qui tarn utilis, tamque necessarius dicto hospitali, infirmis & pau- 
peribus ibidem confliientibus, existic, quod ipsius praesentia. diu carere non 
poteruut absque dampno, infra certum tempus restro conspectui perso- 
naliter se prsesentet, pcenam pro dementis recepturum, certis executoribus 
super hoc deputatis:

Ad nostri reduximus memoriam, quod nuper per venerabilem patreni 
dominum . . . .  episcopum Pictaven% iitteras nostras vobis transimsimus, 
cohtinentes quod super bujusmodi citationibus, executionibus, & aliis 
articulis, in litteris apostolicis contentis, quas nobis detulit episcopus 
memoratus, duximus ordinandum quod consilium nostrum super omnibus

& singulis, in dictls litteris contentis ad plenum deliberet, ac ea diligentie 
examinet pervigili, ut, scrutatis plenius scrutandis, responsum super hiis, 
citra vestrum consilium celebrandum, per nuncios nostros proprios vestrle 
clementise, auctore Domino transmittere valeamus, quodque hujusmodi 
dilationem, & consilii deliberationem vestra beatitude molest  ̂ non ferat.

Ea propter, pater sancte, qussumus, pi  ̂prece, qiiatinus hujusmodi exe- 
cutiones & personales citationes, qu® nimium conturbant viscera procerum 
regni nostn, k vestr® sanctitatis curie emanare, dicti deliberatione consilii 
nostri pendente, nullatenus permittatis; prsefatique magistri absentiam ad 
terminum, sibi statutum, habere dignemini, hac de causi, favorabiliter 
excusatam.

Nos etenim in hiis, quae absque exhasredatione coronse nostrae & gravi 
nostrorum subditorum prsejudicio fieri poterunt ecclesye Roman®, vobis- 
que, ipsius sponso pr®dilecto, summo dcsiderio cupimus complacere.

Conservet, &c.

Dat’ apud Westm't xii. die Julii«

Renovantur littercc de conductu, pro inquisitoribus contra Templarios in Hibernia.

A. D. 1310.—̂An. 4 Edw.lL T>EX justiciariis Hiberni®, ac omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos pr®sentes litter® pervenerint, salutem.
- tv  Cum venerabiles patres, patriarcha Jerosolimitanus & Eborum archiepiscopus ; ac Lincoln!® & CicestVensis, episcopi; 
necnon discreti viri abbas de Lathiniaco, Paris* diocesis, & magister Sicardus de Vauro, canonicus Narbonensis ;

Ad inquirendum una cum quibusdam aliis certis personis, S(C. prout supra de an. 3. Sept. 29. (Fide p. 93.J 
Teste Rege, apudWestm’, decimo quarto die Juiii.